МИНИСТЕРСТВО   ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение

  Свердловской области

«Каменск-Уральский радиотехнический техникум»

ПРИКАЗ

03.02.2023 №41-од

г. Каменск-Уральский

Об определении критериев выбора закупок ГАПОУ СО «Каменск-

Уральский радиотехнический техникум»,  осуществляемых в соответствии

с Федеральным законом от   18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц», анализ которых будет

производиться ответственными лицами за работу по выявлению личной

заинтересованности в сфере закупок и утверждении Порядка

формирования профилей участников закупок и (или) определенных

по их результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том

числе субподрядчиков, соисполнителей

На основании статьи 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках

товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Методическими

рекомендациями по выявлению и минимизации коррупционных рисков при

осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных или

муниципальных нужд (утв. Министерством труда и социальной защиты РФ, по состоянию

на 18 октября 2020 г.), во  изменении приказа от 20.10.2022 г. № 290 од

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить критерии выбора закупок ГАПОУ СО «Каменск-Уральский

радиотехнический техникум», осуществляемых в соответствии с Федеральным

законом от   18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц», анализ которых будет производиться ответственными

лицами за работу по выявлению личной заинтересованности в сфере закупок,

согласно приложению к настоящему приказу.

2. Утвердить Порядок формирования профилей участников закупок и (или)

определенных по результатам отбора поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в

том числе субподрядчиков, соисполнителей (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение

к приказу № 43 од от 03.02.2023

КРИТЕРИИ

выбора закупок ГАПОУ СО «Каменск-Уральский радиотехнический

техникум», осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными

видами юридических лиц», анализ которых будет производиться

ответственными лицами за работу по выявлению личной

заинтересованности в сфере закупок.

Номер

строки

Наименование критерия Значимость

критерия

1. Размер начальной (максимальной) цены договора, предметом

которого являются поставка товара, выполнение работы, оказание

услуг

свыше 1 млн.

рублей

2. Цена договора, заключаемого с единственным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем), начальная сумма цен единиц

товара, работы, услуги

свыше

 100 тыс.

рублей

3. Частота заключаемых договоров с единственным поставщиком  с

одним и тем же поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

в части возможного установления неформальных связей между

конечным выгодоприобретателем –  работником  и

представителем поставщика (подрядчика, исполнителя)

более

3 договоров

в течение

одного

календарного

года

4. Договор заключен с поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

который входит (ранее входил) в реестр недобросовестных

поставщиков

     5. Договор заключен с поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

опыт деятельности которого менее 1 года

6. Договор заключен с поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

который не осуществляет заявленный вид деятельности.

7. Цена единицы товара (работы, услуги) в договоре, заключаемом с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

превышает установленный норматив;

8. Объект закупки сформирован без учета требований к закупаемым

заказчиком отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельной цене товаров, работ, услуг), не соотносится с целями

деятельности техникума;

УТВЕРЖДЕН

приказом  от 03.02.2023 № 41 од

«Об определении критериев

выбора закупок ГАПОУ СО

«Каменск-Уральский

радиотехнический техникум»,

осуществляемых в соответствии

с Федеральным законом от

18.07.2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами

юридических лиц», анализ

которых будет производиться

ответственными лицами за

работу по выявлению личной

заинтересованности в сфере

закупок и утверждении Порядка

формирования профилей

участников закупок и (или)

определенных по их результатам

отбора поставщиков

(подрядчиков, исполнителей), в

том числе субподрядчиков,

соисполнителей»

ПОРЯДОК

формирования профилей участников закупок и (или)

определенных по результатам отбора поставщиков (подрядчиков,

исполнителей), в том числе субподрядчиков, соисполнителей

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии с федеральными

законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», от 18 июля 2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг

отдельными видами юридических лиц»,  исходя из установленных критериев

выбора закупок, определяют процедуру формирования профилей участников

закупок и (или) определенных по результатам отбора поставщиков

(подрядчиков, исполнителей), в том числе субподрядчиков, соисполнителей,

с которым заключены договоры на поставку товаров (выполнение работ,

оказание услуг) для обеспечения деятельности ГАПОУ СО «Каменск-

Уральский радиотехнический техникум».

2. В настоящем порядке используются следующие понятия и термины:

1) заказчик – Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Свердловской области «Каменск-Уральский

радиотехнический техникум» (далее Техникум);

2) ответственный (ответственные) за работу по выявлению личной

заинтересованности в сфере закупок, которая приводит или может привести

к конфликту интересов у сотрудников – преподаватель Техникума,

назначенное приказом директора Техникума;

3) исполнители закупок – сотрудники Техникума, выполняющие

функции по осуществлению закупок товаров (работ, услуг) для обеспечения

деятельности Техникума.

Глава 2. Формирование профилей участников закупок и (или)

определенных по результатам отбора поставщиков (подрядчиков,

исполнителей), в том числе субподрядчиков, соисполнителей и порядок

направления информации ответственному (ответственным) за работу по

выявлению личной заинтересованности в сфере закупок

3. Исполнители закупок по итогам осуществленных закупок товаров

(работ, услуг) в течение отчетного периода проводят следующие

мероприятия:

1) формируют информацию о части таких закупок, которые

соответствуют следующим установленным критериям:

конкурентные закупки (независимо от предмета закупки) с начальной

(максимальной) ценой свыше 1 млн. рублей – ежеквартально;

закупки у единственного поставщика (независимо от предмета

закупки),  с ценой одного договора более 100 тысяч рублей – ежеквартально;

договоры на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг),

заключенных с одним и тем же поставщиком (подрядчиком, исполнителем)

более чем 3 (три) раза в течение одного финансового года (независимо от

суммы закупки), – ежегодно;

2) направляют информацию, указанную в подпункте 1 настоящего

порядка, ответственным лицам Техникума за работу по выявлению личной

заинтересованности в сфере закупок в срок не позднее чем 10 (десять)

рабочих дней после истечения срока отчетного периода.

		2023-02-14T14:10:31+0500
	Казанская Наталья Владимировна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа